[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня  2023 года

№ 313
с. Чара

О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей муниципальных учреждений культуры Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное постановлением администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края  от 21 января 2021 года № 12
Руководствуясь статьей 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда руководителей муниципальных учреждений культуры Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное постановлением администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 21 января 2021 года № 12.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края.

Глава Каларского муниципального округа

Забайкальского края

     В.В. Устюжанин
УТВЕРЖДЕНЫ:

постановлением администрации

Каларского муниципального округа
Забайкальского края
от 21 июня 2023 года № 313
Изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда руководителей муниципальных учреждений культуры муниципального района «Каларский район», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 22 января 2018 года № 20

1. Пункт  2.7. части II дополнить абзацем пятым следующего содержания:
- выплата за специфику работы.
2. Пункт 2.7. части II дополнить пунктом 2.7.4:
«2.7.4. Выплата за специфику работы.

Выплаты за специфику работы руководителям учреждений культуры устанавливаются в размере до 35 процентов к должностному окладу с учетом разъездного характера работы, режима работы, напряженности в работе, которая несет в себе значительные психологические, эмоциональные и физические нагрузки»
2